HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ YÊN
BCH HND HUYỆN SÔNG HINH
*
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phuc

	Số 365-CV/HNDH
“V/v tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ”
	Sông Hinh, ngày 01 tháng 6 năm 2022

	Kính gửi:
	- Văn phòng Hội Nông dân huyện;
- Thường trực Hội Nông dân các xã, thị trấn.

	Thực hiện Công văn số 732/UBND, ngày 25/5/2022 của UBND huyện và Công văn số 1662-CV/HNDT, ngày 31/5/2022 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh V/v tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:
	1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, kiến thức về phòng cháy, chữa cháy đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và hội viên, nông dân nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong việc chấp hành và thực hiện các quy định, biện pháp an toàn phòng cháy, chữa cháy trong công tác, sinh hoạt và sản xuất, kinh doanh; nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.
2. Tăng cường kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong phạm vị cơ quan, đơn vị mình quản lý, kịp thời phát hiện và khắc phục những sự cố, nguyên nhân, điều kiện gây cháy. Kiểm tra tình trạng hoạt động của các phương tiện, dụng cụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, chủ động mua sắm các trang bị phương tiện phòng cháy, chữa cháy, nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng phòng cháy, chữa cháy tại chỗ; xây dựng, rà soát bổ sung phương án chữa cháy của cơ quan, đơn vị mình; sẵn sàng huy động lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy kịp thời, không để cháy lan, cháy lớn.
3. Tăng cường công tác trực bảo vệ tại trụ sở cơ quan, đơn vị nhất là vào các ngày nghỉ, ngoài giờ hành chính, ban đêm nhằm phát hiện và xử lý sự cố cháy, nổ ngay từ ban đầu.
4. Giao Văn phòng huyện Hội (bộ phận thường trực) theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Hội Nông dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện tại cơ quan chuyên trách Hội Nông dân huyện; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện./.
	Nơi nhận:

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

	- Như K/gửi;
- Lưu VP, VT.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Bá Minh Hiếu